carta traditionis -tae sunt. Dipl. Heinr. II. 424 cum . . .
quesitis et inquirendis omnibusque, que dictis -ari possunt aut
scriptis. Chart. archiep. Magd. 248 p. 313,17 hanc . . . pagi-
nam conscribere et in ea mansos omnes datos seu receptos -are
. . . necessarium duximus. Chart. Heinr. Leon. 98 p. 149,25
huius rei testes infra sunt -ti : eqs.    2 conscribere – aufzeich-
nen, niederschreiben :    a in univ. : Rud. Fuld. mirac. 12 p.
337,55 pauca miracula, quae ab his, qui . . . ea se vidisse testati
sunt, ad meam notitiam litteris -ta, breviter intimare curavi.    b
describere, enarrare – beschreiben, darlegen, ausführen : Iu-
lian. Tolet. iudic. 7 ut . . . lugubrem eorum (seditiosorum)
memoriam his titulis -tam (-ta, devotatam var. l.) sequutura
saecula imitari refugiant. Arbeo Corb. prol. quod tanti patris
exscriberem originem pariterque vitae -rem (m. al. corr. -darem
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1) virtutes. Hraban. epist. 33 p. 466,30 in quo (cantico) Iudai-
cae perfidiae expulsio -atur et electio ecclesiae de gentibus de-
monstratur. Anon. IV mus. 2 p. 55,17 prout in primo capitulo
plenius -atur (demonstratur var. l.).    imagine monstrare –
bildlich darstellen : Ioh. Garl. introd. mus. 184 ditonus cum
dyapente est species coniuncta de VII vocibus et V tonis cum
uno semitonio, sicut <patet in figura> (inferius -atur var. l.; item
185).    3 animadvertere, inspicere – wahrnehmen, mustern :
Gesta Ern. duc. I 4,214 cum . . . -asset imperator eum (du-
cem) in facie et eum cognovisset, mox caput demisit, et de-
mutata est facies eius. ����
�
   II publ. et iur. :    A demonstrare – aufzeigen : Trad. Fri-
sing. 1472 p. 324,13 (a. 1078/80) servi iuramento constricti . . .
terminationem peragrantes et, ut hic scripsimus, -antes demons-
traverunt. p. 324,20 ecclesie servi -antes peragrati sunt veterem
terminationem silve et montium ad Sliersie . . . pertinentem.    B
deferre, denuntiare – anzeigen : Capit. reg. Franc. 254,2 si
quis quemcumque . . . contra hanc pactam sinceritatem aliquid
moliri manifeste cognoverit, si eum converti nequiverit, aperte
prodat atque -et.    C arguere, accusare – bezichtigen, be-
schuldigen, anklagen : Leg. Wisig. 12,2,11 quod si -tum  c r i -
m i n e  reum principalis pietas reservaberit viviturum eqs. (9,2,
9 p. 375,26 di-tus. Vita Heinr. IV. 8 p. 29,11). 2,4,7 p. 100,37
ubi (sc. in legitimo textu) ipse, qui defunctus est, aut reum se
criminis esse agnoscens suscripsit aut iusto equitatis iudicio
publice -tus apparuit. Hincm. epist. 198 p. 207,16 in his, de
quibus me apud auctoritatem vestram audio -ari eqs. Rather.
fragm. 1 (DtArch. 46. 1990. p. 59) quamvis . . . presumptionis
penes vos (sc. principem) et temeritatis -tus sim. Annal. Hild.
a. 1113 p. 63,1 Reynhardus episcopus . . . et Wicbertus infideli-
tatis apud imperatorem secundo -antur. al.    D referre, inscri-
bere – verzeichnen, eintragen, ‘notieren’ : Chart. civ. Spir.
28 p. 30,28 (a. 1212) Iohannes . . . , qui . . . in tabula civitatis fu-
erat intitulatus, . . . ab intitulacione eadem est depositus, et
conventus . . . in eodem titulo est -tus.    E firmare, testari –
(schriftlich) fixieren, ‘verbriefen’ : Arbeo Corb. 9 cum suo
diligentissime -to Galliis privilegio reversus est. Trad. Frising.
64 -are ego Heres episcopus decrevimus, quod Sigo presbiter
patrimonium suum . . . tradebat. Trad. Teg. 347 ne quis iusti-
ciam eorum (denariorum) infringere valeat, scriptis -vimus.
Chart. episc. Halb. 806 l. 4 quoniam . . . res . . . plerumque
oblivionis sompno sopiuntur . . . , que nec sigillo aliquo vel
scripto -ta sunt.    F signare – zeichnen : Dipl. Heinr. II. 338
p. 721,17 hoc preceptum . . . manu propria confirmantes sigillo
nostre cognitionis et imperii inferius iussimus -ari. Chart.
Traiect. 347 p. 318,29 hanc paginam conscribi et sigillo nostro
-ari in testimonium huius rei geste precipimus. Chart. ord.
Teut. 3 p. 5,3 presenti pagina subscriptis testibus sigillique mei
plumbei subpressione -ta. ibid. al.    subscribere – unterzeich-
nen, -schreiben : Dipl. Arnulfi 191 (spur. s. X.ex.) manu pro-
pria subtus eam (nostrae liberalitatis auctoritatem) -vimus et
anulo nostro mandavimus sigillari.    G constituere – bestim-
men, festsetzen : Leg. Wisig. 2,5,10 ut, cum talis scriptura fu-
erit in ipsius (iudicis) iudicio prolata, non ex toto habeatur in-
valida, sed hoc <suo iudicio -etur> (sui iudicii conscriptione no-
tetur var. l.), ita ut eqs.    circumscribere, comprehendere –
begrenzen, umschließen : Chart. civ. Magd. 84 p. 42,17 (a.
1225) hanc . . . curiam expressis hiis terminis -tam . . . fratribus
in proprietatem dedimus.
   2. denoto v. denato.
   ?�denotus, -a, -um.    (de et notus)    (per)notus, infamis –
(wohl)bekannt, berüchtigt : Petr. Cas. chron. 4,114 p. 587,
34 iure cum adolescente isto pro Casinensi ecclesia disputanti
esset congrediendum, nisi de scismate et heresi ipse et Casinen-
sis congregatio -a (denotata Petr. Diac. altercatio) fuisset (ni
spectat ad l. 20sqq.).
   �denoverco, -are.    novercari, invidere – stiefmütterlich be-
handeln, abhold sein : Ioh. Tulb. gest. 2 (MGScript. XXXI p.
678,12; s. XIII.1) perpendens . . . rex Egypti, quod fortuna -ret
eis (Saracenis) et Deus pro nobis (sc. christianis) pugnaret, co-
gitavit eqs.
   dens, dentis m.    script. et form. :    nom. sg. :    den :  p. 320, 5.